ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.02.2025 № 37

Великий Новгород

О внесении изменений в территориальную программу государственных
гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Правительство Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в территориальную программу государственных
гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на 2024 год
и на плановый период 2025 и 2026 годов, утвержденную постановлением
Правительства Новгородской области от 09.02.2024 № 58 (далее Программа):

1.1. Заменить во втором абзаце пункта 6.2 слова «6262,61 рубля» на
«7889,04 рубля»;

1.2. Изложить в приложении № 7 к Программе строки 1, 2 в редакции:

плановый период
ZUZ4 ГОД

2025 год 2026 год

Источники
финансового
обеспечения

территориаль
ной Программы

№

утвержденная
стоимость

Программы
стоимость

Программы
стоимость

Программы
стро
ки

всего
(тыс.руб.)

на 1 жи
теля

(1 застра
хованное
лицо) в

год (руб.)

всего
(тыс.руб.)

на 1 жи
теля

(1 застра
хованное
лицо) в

год (руб.)

всего
(тыс.руб.)

на 1 жи
теля

(1 застра
хованное
лицо) в

год (руб.)
1 2 3 4 5 6 7 8

«Стоимость
территориаль
ной программы
государствен
ных гарантий
всего (сумма
строк 02 + 03),
в том числе

1 14838596,36 25712,09 14646255,7 25374,39 15350654,3 26593,67

I. Средства
консолидиро
ванного бюд-

2 4541364,66 7889,04 3633282,9 6308,59 3597390,9 6246,27

зн
№ 032-п

2

1 2 о 4 5 6 7 8
жета субъекта
Российской
Федерации* »;

1.3. Изложить в приложении № 8 к Программе строки 1, 2, 3, 7, 8, 13,
17, 19, 20, 23.1, 23.1.2.1, 23.1.3, 23.2, 25, 25.1, 25.3, 28, 28.1, 28.2, 31, 32, 39.1,
39.1.2.1, 39.1.3, 39.2, 41, 41.1, 41.3, 43.3, 44, 44.1, 44.2, 47, 48, 80 в
прилагаемой редакции (приложение № 1 к постановлению);

1.4. Изложить в приложении № 9 к Программе строки 1, 2, 4, 2.1.2.1,
2.1.3, 2.1.3.1, 2.1.4, 3, 3.1, 3.3, 4.2, 4.2.4, 5.2, 5.3 в прилагаемой редакции
(приложение № 2 к постановлению).

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Заместитель Губернатора
Новгородской области —
руководитель Администрации
Губернатора Новгородской облас Данилов

http://www.pravo.gov.ru

Приложение № 1
к постановлению Правительства
Новгородской области
от 06.02.2025 № 37

«Приложение № 8
к территориальной программе госу
дарственных гарантий бесплатного
оказания гражданам медицинской
помощи на 2024 год и на плановый
период 2025 и 2026 годов

Виды и условия оказания
медицинской помощи

№
строки

Единица
измерения

Объем
медицин

ской
помощи в
расчете

на одного
жителя

(норматив
объемов
предо

ставления
медицин

ской
помощи в
расчете
на одно

застрахо
ванное
лицо)

Стоимость
единицы
объема

медицин-
скои

помощи
(норматив
финансо

вых затрат
на единицу

объема
предостав

ления
медицин

ской
помощи)

Подушевые нормативы
финансирования
территориальной

программы

Стоимость территориальной
программы по источникам ее

финансового обеспечения

руб. тыс.руб.

в % к
итогу

за счет
средств

бюджета
субъекта
Россий

ской
Федера

ции

за счет
средств

ОМС

за счет
средств

бюджета
субъекта
Россий

ской
Федера

ции

за счет
средств

ОМС

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
«I. Медицинская помощь, предо
ставляемая за счет консолидиро
ванного бюджета субъекта
Российской Федерации, в том
числе*

1 X X 7219,55 X 4157889,81 X 28

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Скорая медицинская помощь,
включая скорую специализиро
ванную медицинскую помощь, не
входящая в территориальную
программу ОМС**, в том числе:

2 вызов 0,035 5650,78 197,78 X 113905,0 X X

не идентифицированным и не
застрахованным в системе ОМС
лицам

3 вызов 0,02 1060,5 21,21 X 12215,40 X X

«2.1.1 с профилактической и
иными целями***, в том числе:

7 посещение 0,73 725,9 530,6 X 305619,48 X X

«2.1.2 в связи с заболеваниями -
обращений****, в том числе:

8 обращение 0,144 1833,6 264,03 X 152066,50 X X

«4.2 в условиях круглосуточных
стационаров, в том числе:

13 случай
госпита
лизаций

0,0138 153153,2 2113,5 X 1217227,41 X X

«6. Иные государственные и
муниципальные услуги (работы)

17 X X 3650,13 X 2102208,82 X X

«II. Средства консолидированного
бюджета субъекта Российской
Федерации на приобретение меди
цинского оборудования для меди
цинских организаций, работаю
щих в системе ОМС******'**

19 X X 665,84 X 383474,85 X 3

III. Медицинская помощь в рамках
территориальной программы
ОМС

20 X X X 17826,7 X 10297231,7 69

«2.1.1 посещения с профилактиче
скими и иными целями, всего
(сумма строк 39.1 +53.1 + 69.1),
из них:

23.1 посещения /
комплексные
посещения

2,911266 903,20 X 2629,4 X 1518834,9 X

«для проведения углубленной
диспансеризации (сумма строк
39.1.2.1 +53.1.2.1 +69.1.2.1)

23.1.2.1 комплексное
посещение

0,061069 978,60 X 59,8 X 34520,2 X

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
для посещений с иными целями
(сумма строк 39.1.3 + 53.1.3 +
69.1.3)

23.1.3 посещения 2,185252 395,95 X 865,2 X 499798,7 X

2.1.2 в неотложной форме (сумма
строк 39.2 + 53.2 + 69.2)

23.2 посещение 0,488011 925,39 X 451,6 X 260858,7 X

«3. В условиях дневных стацио
наров (первичная медико-сани
тарная помощь, специализирован
ная медицинская помощь), за исклю
чением медицинской реабили
тации (сумма строк 24 + 27), в том
числе:

25 случай
лечения

0,070478 24867,60 X 1752,6 X 1012360,0 X

3.1 для медицинской помощи по
профилю «онкология», в том
числе: (сумма строк 24.1 +27.1)

25.1 случай
лечения

0,008812 82253,96 X 724,8 X 418672,6 X

«3.3 для медицинской помощи
больным с вирусным гепатитом С

25.3 случай
лечения

0,000433 151746,04 X 65,7 X 37936,5 X

«4.2 в условиях круглосуточного
стационара, за исключением
медицинской реабилитации
(сумма строк 44 + 58 + 74), в том
числе:

28 случай
госпитали

зации

0,170758 43843,28 X 7486,6 X 4324481,8 X

4.2.1 медицинская помощь по
профилю «онкология» (сумма
строк 44.1 + 58.1 + 74.1)

28.1 случай
госпитали

зации

0,010425 100548,63 X 1048,2 X 605503,9 X

4.2.2 высокотехнологичная
медицинская помощь (сумма
строк 44.2 + 58.2 + 74.2)

28.2 случай
госпитали

зации

0,005592 214380,21 X 1198,8 X 692448,1 X

«5.2 в условиях дневных стацио
наров (первичная медико-сани
тарная помощь, специализирован
ная медицинская помощь) (сумма
строк 47 + 61 + 77)

31 случай
лечения

0,002601 23649,57 X 61,5 X 35521,7 X

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
5.3 специализированная, в том
числе высокотехнологичная,
медицинская помощь в условиях
круглосуточного стационара
(сумма строк 48 + 62 + 78)

32 случай
госпитали

зации

0,005426 47848,88 X 259,6 X 149958,4 X

«2.1.1 посещения с профилакти
ческими и иными целями, всего
(сумма строк 39.1.1 +39.1.2 +
39.1.3), из них:

39.1 посещения /
комплексные
посещения

2,885255 910,06 X 2625,7 X 1516716,6 X

«для проведения углубленной
диспансеризации

39.1.2.1 комплексное
посещение

0,061069 978,60 X 59,8 X 34520,2 X

для посещений с иными целями 39.1.3 посещения 2,185252 395,95 X 865,2 X 499798,7 X
2.1.2 в неотложной форме 39.2 посещение 0,488011 925,39 X 451,6 X 260858,7 X
«3. В условиях дневных стацио
наров (первичная медико-сани-
тарная помощь, специализирован
ная медицинская помощь), за
исключением медицинской
реабилитации, в том числе:

41 случай
лечения

0,070478 24867,60 X 1752,6 X 1012360,0 X

3.1 для медицинской помощи по
профилю «онкология»

41.1 случай
лечения

0,008812 82253,96 X 724,8 X 418672,6 X

«3.3 для медицинской помощи
больным с вирусным гепатитом С

41.3 случай
лечения

0,000433 151746,04 X 65,7 X 37936,5 X

«4.1.3 для медицинской помощи
больным с вирусным гепатитом С

43.3 случай
лечения

- - X - X - X

4.2 в условиях круглосуточного
стационара, за исключением
медицинской реабилитации, в том
числе:

44 случай
госпитали

зации

0,170758 43843,28 X 7486,6 X 4324481,8 X

4.2.1 для медицинской помощи по
профилю «онкология»

44.1 случай
госпитали

зации

0,010425 100548,63 X 1048,2 X 605503,9 X

»;

»;

»;

»;

»;

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
4.2.2 высокотехнологичная
медицинская помощь

44.2 случай
госпитали

зации

0,005592 214380,21 X 1198,8 X 692448,1 X

«5.2 в условиях дневных стацио
наров (первичная медико-сани
тарная помощь, специализи
рованная медицинская помощь)

47 случай
лечения

0,002601 23649,57 X 61,5 X 35521,7 X

5.3 специализированная, в том
числе высокотехнологичная,
медицинская помощь в условиях
круглосуточного стационара

48 случай
госпитали

зации

0,005426 47848,88 X 259,6 X 149958,4 X

«ИТОГО (сумма строк 01 + 19 + 20) 80 X X 7885,39 17826,7 4541364,66 10297231,7 100

Приложение № 2
к постановлению Правительства
Новгородской области
от 06.02.2025 № 37

«Приложение № 9
к территориальной программе госу
дарственных гарантий бесплатного
оказания гражданам медицинской
помощи на 2024 год и на плановый
период 2025 и 2026 годов

Виды и условия оказания
медицинской помощи

Единица
измерения
на одного

жителя

2024 год 2025 год 2026 год

норматив
объема

медицинской
помощи

норматив
финансовых

затрат на
единицу
объема

медицинской
помощи (руб.)

норматив
объема

медицинской
помощи

норматив
финансовых

затрат на
единицу
объема

медицинской
помощи (руб.)

норматив
объема

медицинской
помощи

норматив
финансовых

затрат на
единицу
объема

медицинской
помощи (руб.)

1 2 3 4 5 6 7 8
«1. Скорая, в том числе
скорая специализированная
медицинская помощь, не
включенная в территориаль
ную программу ОМС, в том
числе

вызов 0,035 5650,78 0,035 4690,9 0,035 5043,5

не идентифицированным и
не застрахованным в системе
ОМС лицам

вызов 0,02 1060,5 0,02 1060,5 0,02 1060,5

скорая медицинская помощь
при санитарно-авиационной
эвакуации

вызов 0,0003 7542,4 0,0003 7881,8 0,0003 8236,5

2

1 2 3 4 5 6 7 8
2. Первичная медико-сани
тарная помощь

- - - - - - -

в амбулаторных условиях, в
том числе

- - - - - - -

с профилактической и иными
целями

посещение 0,73 725,9 0,73 750,0 0,73 660,6

в связи с заболеваниями -
обращений, в том числе

обращение 0,144 1833,6 0,144 1989,0 0,144 1925,6

для оказания медицинской
помощи больным с ВИЧ-
инфекцией

обращение 0,01399 6343,68 0,01399 6343,68 0,01399 6343,68

«4. Специализированная, в
том числе высокотехноло
гичная, медицинская помощь
в условиях круглосуточного
стационара, в том числе

случай
лечения

0,0138 153153,2 0,0138 110658,8 0,0138 119849,5

для оказания медицинской
помощи больным с ВИЧ-
инфекцией

случай
лечения

0,0004 62445,89 0,0004 62445,89 0,0004 62445,89

«2.1.2.1 для проведения
углубленной диспансери
зации

комплексных
посещений

0,061069 978,60 0,050758 1250,3 0,050758 1323,8

«2.1.3 для посещений с
иными целями

посещений 2,185252 395,95 2,133264 409,7 2,133264 433,8

2.1.3.1 школы для больных
сахарным диабетом

комплексных
посещений

0,000623 1497,77 0,006303 1351,66 0,006303 1351,66

2.1.4 в неотложной форме посещений 0,488011 925,39 0,54 888,1 0,54 940,3
«3. В условиях дневных ста
ционаров первичная медико-
санитарная помощь, специа
лизированная медицинская

случаев
лечения

0,070478 24867,60 “ “ “

3

1 2 3 4 5 6 7 8
помощь, за исключением
медицинской реабилитации
в условиях дневных стацио
наров (за исключением
федеральных медицинских
организаций), всего, в том
числе
3.1 для оказания медицин
ской помощи по профилю
«онкология»

случаев
лечения

0,008812 82253,96 - - - -

«3.3 для оказания медицин
ской помощи больным с
вирусным гепатитом С меди
цинскими организациями
(за исключением федеральных
медицинских организаций)

случаев
лечения

0,000433 151746,04

«4.2 в условиях круглосуточ
ного стационара (за исклю
чением федеральных меди
цинских организаций) -
всего, в том числе:

случай
госпитали

зации

0,170758 43843,28 0,162220 49158,0 0,153683 56117,9

4.2.1 для оказания медицин
ской помощи по профилю
«онкология»

случай
госпитали

зации

0,010425 100548,63 0,008926 99754,3 0,008926 105202,8

«5.2 в условиях дневных
стационаров (первичная
медико-санитарная помощь,
специализированная меди
цинская помощь) (за исклю
чением федеральных меди
цинских организаций)

случаев
лечения

0,002601 23649,57 0,002601 26700,4 0,002601 27991,6

5.3 Специализированная, в
том числе высокотехноло
гичная, медицинская помощь

случай
госпитали

зации

0,005426 47848,88 0,005426 49762,5 0,005426 52557,4

4

1 2 3 4 5 6 7 8
в условиях круглосуточного
стационара, всего (за исклю
чением федеральных меди
цинских организаций)